
 
 

 

 

 

 
 
 

  
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, решением Совета народных 
депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 05.06.2023 № 164/40 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 
22.12.2022 № 123/32 «О бюджете муниципального образования город Кольчугино на 
2023 и плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский     район,       администрация    
Кольчугинского     района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения город Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением администрации района от 31.12.2019 № 1409 
(далее -  Программа) изменения, изложив их в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.  
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 
 

Глава администрации района                                                         А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 От28.06.2023                                                                                                  № 606 

 

     

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения   город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную  постановлением 
администрации района от 31.12.2019 № 1409 
 

 



Приложение  
к постановлению  

администрации  района  
                                                                                                          от 28.06.2023 № 606 

 
Изменения к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского района 

 от 31.12.2019 № 1409 
 
 

1.1. В разделе 1 строку  «Объемы бюджетных ассигнований Программы» 
изложить в следующей редакции: 
 
Объемы бюджетных 
ассигнований Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию  
Программы –  124174,2тыс. руб.,  в том числе по годам 
реализации: 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 3396,3 1385,0 6206,8 10988,1 
2021 4003,7 1693,4 12491,3 18188,4 
2022 3680,8 1704,3 12491,2 17876,3 
2023 3999,6 1482,1 13019,0 18500,7 
2024 24394,4 6455,6 13019,0 43869,00 
2025 0,0 1732,7 13019,0 14751,7 
всего 39474,8 14453,1 70246,3 124174,2 

 
1.2. В разделе V Программы п. 5.2, п. 5.3. изложить в следующей 

редакции: 
« 5.2. Подпрограмма «Обеспечение жильем многодетных семей  

города Кольчугино Кольчугинского района». 
 

Целью  Подпрограммы является создание системы поддержки 
многодетных семей в решении жилищной проблемы. 

Для достижения данной цели Подпрограммы необходимо решить 
следующую задачу: обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 
путем:  

- формирования базы многодетных семей – участников Подпрограммы; 
- предоставления социальных выплат многодетным семьям – участникам 

Подпрограммы; 
- осуществления контроля за исполнением многодетными семьями 

обязательств о вводе построенного (реконструированного) жилого дома в 
эксплуатацию.     
Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2020 - 2025 годов. 

Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                
19044,9 тыс. руб., в том числе: 

-  2020 год- 3192,4 тыс. рублей, в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 208,9 тыс. руб.; 



- собственные и заёмные средства молодых семей – 2983,5 тыс. руб. 
- 2021г – 2956,9 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 501,2  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2455,7 тыс. руб. 
- 2022 г.-  2852,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 396,8  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2455,7тыс. руб. 
- 2023 г.-  3181,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 198,1  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2983,5 тыс. руб. 
- 2024 г.-  3429,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 445,8  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2983,5 тыс. руб. 
- 2025 г.-  3432,2 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 448,7  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2983,5 тыс. руб. 
 

5.3. Подпрограмма  «Социальное жильё». 
 

 Целью Подпрограммы является обеспечение жильем малоимущих граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях. 

Для достижения данной цели Подпрограммы необходимо решить 
следующую задачу: улучшение жилищных условий граждан, признанных 
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма путем: 

- приобретения вновь построенного жилья у юридических лиц, 
осуществляющих строительство объектов недвижимости; 

       - предоставления приобретенного жилья гражданам, состоящим на 
учете нуждающихся в жилых помещениях. 

Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2020-2025 годов. 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                

24872,4 тыс. руб., в том числе: 
-  2020 год- 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- 2021г – 0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 0,0  руб.; 
- 2022 г.-  0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 0,0  руб.; 
- 2023 г.-  0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  



- средства городского бюджета – 0,0  руб.; 
- 2024 г.-  24872,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 20146,6 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 4725,8 руб.; 
- 2025 г.-  0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 0,0  руб.; 
Ответственным исполнителем Подпрограммы является отдел по 

жилищной политике и муниципальному контролю. 
 

1.3. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции: 
 

« VII. «Ресурсное обеспечение Программы» 
 

Расходы муниципальной Программы формируются за счёт средств 
областного и местного бюджетов и средств внебюджетных источников. 

 Объем финансирования Программы на весь период её реализации                
составляет  124174,2 тыс. руб.   в том числе:  

2020 год – 10988,1 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 3396,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1385,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 6206,8  тыс. руб. 
2021 год – 18188,4 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 4003,7 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1693,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12491,3  тыс. руб. 
2022 год – 17876,3 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 3680,8 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1704,3 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12491,2  тыс. руб. 
2023 год – 18500,7 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 3999,6 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1482,1 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 13019,0  тыс. руб. 
2024 год – 43869,0 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 24394,4 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –6455,6 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 13019,0  тыс. руб. 
2025год – 14751,7 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1732,7 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 13019,0  тыс. руб. 
 
1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 



 
 

Приложение  № 1 
к Программе  

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 
Направления 

и виды  
расходов 

2020 год 2021год 2022год 2023год 2024год 2025 год 

ит
ог

о 

ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ 

Обеспечение 
жильем 
молодых 
семей 
муниципальн
ого 
образования 
город 
Кольчугино 
Кольчугинск
ого района 

11
76

,1
 

33
96

,3
 

0,
0 

32
23

,3
 

11
92

,2
 

40
03

,7
 

0,
0 

10
03

5,
6 

13
07

,5
 

36
80

,8
 

0,
0 

10
03

5,
5 

12
84

,0
 

39
99

,6
 

0,
0 

10
03

5,
5 

12
84

,0
 

42
47

,8
 

0,
0 

10
03

5,
5 

12
84

,0
 

0,
0 

0,
0 

10
03

5,
5 

80
25

6,
9 

Обеспечение 
жильем 
многодетных 
семей 
муниципальн
ого 
образования 
город 
Кольчугино 
Кольчугинск
ого района 

20
8,

9 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

50
1,

2 

0,
0 

0,
0 

24
55

,7
 

39
6,

8 

0,
0 

0,
0 

24
55

,7
 

19
8,

1 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

44
5,

8 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

44
8,

7 

0,
0 

0,
0 

29
83

,5
 

19
04

4,
9 

Социальное 
жильё 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

47
25

,8
 

20
14

6,
6 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

24
87

2,
4 

ИТОГО 

13
85

,0
 

33
96

,3
 

 0,
0 

62
06

,8
 

16
93

,4
 

40
03

,7
 

0,
0 

12
49

1,
3 

17
04

,3
 

36
80

,8
 

0,
0 

12
49

1,
2 

14
82

,1
 

39
99

,6
 

0,
0 

13
01

9,
0 

64
55

,6
 

24
39

4,
4 

0,
0 

13
01

9,
0 

17
32

,7
 

0,
0 

0,
0 

13
01

9,
0 

12
41

74
,2

 



 
1.5. В приложении № 3 к Программе (Подпрограмма 2 «Обеспечение 

жильем многодетных семей муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района»):  

1.5.1. В разделе 1 строку «Объемы  бюджетных ассигнований на 
реализацию Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс. руб. 

ГБ 
тыс. руб. 

ВБИ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 0,0 208,9 2983,5 3192,4 
2021 0,0 501,2 2455,7 2956,9 
2022 0,0 396,8 2455,7 2852,5 
2023 0,0 198,1 2983,5 3181,6 
2024 0,0 445,8 2983,5 3429,3 
2025 0,0 448,7 2983,5 3432,2 
всего 0,0 2199,5 16845,4 19044,9 

 
1.5.2. Раздел VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её 
реализации составляет – 19044,9  тыс. руб., из них за счёт средств областного 
бюджета –  0,0 тыс. руб., городского  бюджета – 2199,5 тыс. руб., 
внебюджетные источники средств –  16845,4 тыс. руб., в том числе с разбивкой 
по годам согласно таблице №1. 

 
Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

1. (тыс. руб.) 
Источник финансирования 2020-2025 гг  

всего 
 в том числе: 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Общий объём финансирования  
всего: 19044,9 3192,4 2956,9 2852,5 3181,6 3429,3 3432,2 

за счёт средств областного бюдже  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства городского бюджета 2199,5 208,9 501,2 396,8 198,1 445,8 448,7 
собственные и заёмные средства 
многодетных  семей 16845,4 2983,5 2455,7 2455,7 2983,5 2983,5 2983,5 

 
 

1.5.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

 
 

«Таблица № 2 
 

Система показателей оценки эффективности и результативности  
Подпрограммы 



 
Наименование 

показателя 
Величина 
показателя 
в базовом 
2019 году 

Целевое значение 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Количество 
многодетных 
семей, получивших 
свидетельства о 
праве на 
получение 
социальной 
выплаты на 
строительство 
индивидуального 
жилого дома 

3 3 3 2 1 2 2 

 
1.5.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
«Приложение   

к Подпрограмме 
Система Подпрограммных мероприятий 

 
№ 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма и  источники финансирование 

(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Цель. Оказание многодетным семьям района  - участникам Подпрограммы государственной поддержки в улучшении жилищных условий. 
Основное мероприятие: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей. 
Задача: Обеспечение мер  социальной поддержки многодетных семей. 
1. Формирование базы многодетных семей – участников Подпрограммы 

1.1. 

Разработка проектов нормативных 
правовых актов, определяющих порядок 
предоставления различных форм 
муниципальной поддержки многодетным 
семьям в решении жилищной проблемы 

ОЖП и МК 
 2020-2025 - - - - - 

 

1.2. 
Приём документов от граждан на  
участие в Подпрограмме и прием 
документов на получение свидетельства  

ОЖП и МК 
 2020-2025 - - - - - 

 

1.3. Формирование списков многодетных 
семей – участников Подпрограммы  

ОЖП и МК 
 2020-2025 - - - - -  

2. Предоставление многодетным семьям района - участникам Подпрограммы социальных выплат на строительство (реконструкцию) 
индивидуального жилого дома за счет средств областного, районного бюджетов и привлечение в жилищную сферу внебюджетных источников, в том 
числе финансовых средств многодетных семей 

2.1. 

Формирование заявки на 
финансирование Подпрограммы из 
бюджетов муниципальных  образований 
и вышестоящих бюджетов 

ОЖП и МК 
 

Ежегодно  
2020-2025 - - - - - 

 

2.2. 
Осуществление расчета размера 
социальной выплаты на дату выдачи 
свидетельства 

ОЖП и МК 
 

Ежегодно  
2020-2025 - - - - - 

 

2.3. 
Оформление и выдача свидетельства 
многодетным семьям-претендентам  на  
получение социальной выплаты  

ОЖП и МК 
 

Ежегодно  
2020-2025 - - - - - 

 



2.4. 

Перечисление социальной выплаты: 
- на  банковский счет подрядной 
организации на основании договора 
подряда;   
-в случае использования социальной 
выплаты на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита (займа), на 
строительство индивидуального 
жилищного дома- в соответствии с 
порядком, определенным договором 
кредитования (займа) ; 
-в случае строительства (реконструкции) 
дома без привлечения подрядной 
организации- на банковский счет 
гражданина – получателя социальной 
выплаты. 

ОЖП и МК 2020-2025 

ОБ -0,0 ОБ – 0,0 
 

ОБ – 0,0 
 

ОБ  -0,0 
. 

ОБ -0,0 
 

ОБ -0,0 
 

ГБ – 
208,9 

 

ГБ – 
501,2 

 

ГБ – 
396,8 

 

ГБ  -
198,1 

 

ГБ – 
445,8 

 

ГБ – 
448,7 

 

ВБИ – 
2983,5 

 

ВБИ- 
2455,7 

 

ВБИ – 
2455,7 

 

ВБИ  - 
2983,5 

 

ВБИ -
2983,5. 

ВБИ -
2983,5. 

3. Осуществление контроля за исполнением многодетными семьями обязательств о вводе построенного (реконструированного) жилого дома в 
эксплуатацию 

3.1. 

Утверждение порядка осуществления 
контроля за исполнением многодетными 
семьями обязательств о вводе 
построенного (реконструированного) 
жилого дома в эксплуатацию (далее - 
обязательство о вводе в эксплуатацию) 

ОЖП и МК 1 полугодие 2020 - - - - - 

 

3.2. 

Осмотр создаваемого объекта 
индивидуального жилищного 
строительства, в отношении которого 
дано обязательство о вводе в 
эксплуатацию 

МКУ «УСА и 
ЖКХ 

Кольчугинского 
района» 

В течение 3 лет 
после получения 
всей суммы 
социальной 
выплаты 

 

- - - - - 

 



 1.6. В приложении № 4 к Программе (Подпрограмма 3   «Социальное жильё» 
муниципальной Программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
населения муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района»): 

1.6.1. В разделе I строку «Объемы  бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс. руб. 

ГБ 
тыс. руб. 

ВБИ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 20146,6 4725,8 0,0 24872,4 
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего 20146,6 4725,8 0,0 24872,4 

 
1.6.2. Раздел VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 

составляет – 24872,4 тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  20146,6 
тыс. руб., городского  бюджета – 4725,8 тыс. руб., внебюджетные источники средств 
–  0,0 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице №1. 

 
Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

(тыс. руб.) 
Источник финансирования 2020-2025 гг  

всего 
 в том числе: 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Общий объём финансирования  
всего: 24872,4 0,0 0,0 0,0 0,0   24872,4 0,0 

за счёт средств областного бюдже  20146,6 0,0 0,0 0,0 0,0 20146,6 0,0 
средства городского бюджета 4725,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4725,8 0,0 
собственные и заёмные средства 
многодетных  семей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

1.6.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 
 
 

Таблица  № 2 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
 

Наименование  Величина  Целевое значение 



показателя показателя в 
 базовом  
2019 году 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Общая площадь 
построенных и 

приобретённых жилых 
помещений 

 
500,7 0 0 0 0 576,18 0 

Количество жилых 
помещений, 

предоставленных по 
договорам социального 

найма (ед. квартир) 

10 0 0 0 0 19 0 

 
1.6.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 



                Приложение   
                   к Подпрограмме  

 
 

Система Подпрограммных мероприятий 
 

№ 
Мероприятия Исполните

ли 
Сроки 

исполнения 
Сумма и  источники финансирование  (тыс. руб.)  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Цель: Обеспечение жильём малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях  
Задача: Улучшение жилищных условий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма  

1.1. 

Подготовка документации электронного аукциона на 
приобретение благоустроенных помещений (квартир), 
приобретаемых в собственность муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района у 
застройщика для нужд муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района. 

ОЖП и МК 
 2020-2025 - - - - -  

1.2. Оформление необходимых документов и их регистрация 
в УФМС по Владимирской области 

 
ОЖП и МК 
 

2020-2025 - - - - -  

1.3. Приобретение жилых помещений у застройщика (тыс. 
руб.) 

ОЖП и МК 
 2022-2025 

ОБ – 0,0  
 

ГБ – 0,0 
  

ОБ – 0,0  
 

ГБ – 0,0 
  

ОБ – 0,0  
 

ГБ – 0,0 
  

ОБ – 0,0  
 

ГБ – 0,0 
  

ОБ –20146,6  
 

ГБ – 4725,8 
  

ОБ – 
0,0  

 
ГБ – 0,0 

  

1.4. Услуги натариуса при заключении договора мены ОЖП и МК 
 2022-2025 ГБ – 0,0 ГБ – 0,0 

 
ГБ – 0,0 

 
ГБ – 0,0 

 
ГБ – 0,0 

 
ГБ – 0,0 

 

1.5. 
Включение в реестр муниципальной собственности 
построенных и приобретённых жилых помещений 
(кв.м.) 

МКУ «УИ 
и ЗО  

Кольчугинс
кого 

района» 

2020-2025 - - - - -  

1.6. 
Предоставление жилых помещений гражданам, 
признанным нуждающимися в жилых помещениях (ед. 
квартир) 

ОЖП и МК 
 2020-2025 - - - - -  

1.7. Заключение договора социального найма (ед.) 

МКУ 
«УСА и 
ЖКХ» 

 

2020-2025 - - - - -  

 
 


	Приложение
	к постановлению
	администрации  района
	Целью  Подпрограммы является создание системы поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы.
	« VII. «Ресурсное обеспечение Программы»
	1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	Приложение  № 1
	к Программе
	Структура затрат и источников финансирования по Программе
	тыс. руб.
	1.5. В приложении № 3 к Программе (Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем многодетных семей муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района»):
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет – 19044,9  тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  0,0 тыс. руб., городского  бюджета – 2199,5 тыс. руб., внебюджетные источники средств –  16845,4 тыс. ру...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	1. (тыс. руб.)
	1.5.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Таблица № 2
	Система показателей оценки эффективности и результативности  Подпрограммы
	1.5.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции:
	«Приложение
	к Подпрограмме
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет – 24872,4 тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  20146,6 тыс. руб., городского  бюджета – 4725,8 тыс. руб., внебюджетные источники средств –  0,0 тыс. руб...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	(тыс. руб.)
	1.6.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	1.6.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции:
	Приложение
	к Подпрограмме

